sauciata est, quis animo recenseat ingentem illorum numerum 

qui, cum fallaces quas antea fovebant spes extenuari atque eva

nescere vidissent, terrestris posthabenda caelestibus plane intel-

lexere, práesentissimaque divini Spiritus ope ad veram animi 

pacem in sacris secessibus quaerendam convolarunt? Argumento 

manifestissimo omnes ii sunto, qui sive perfectioris ac sanctioris 

vitae pulchritudine allecti, sivie saevissimis saeculi tempestati

bus iactata, sive vitae sollicitudinibus commoti, sive mundi frau

dibus ac fallaciis circum venti vel rationalismi teterrima peste 

conflictati vel sensuum illecebris djeliniti, in sanctas illas aedes 

sese subducentes, solitudinis quietem eo regustaverunt dulcius 

quo graviores exantlarant labores, atque, caelestia retractantes, 

vitam suam ad supernaturalia documenta composuerunt. 

I I I . - EXERCITIA SPI- Nos igitur, dum grato iucunditatis sensu his praecellentis 
RITUALIA PRO VARIIS HO- . . . . . -r. . , , . . , . „ , . 

miHum CLASSIBUS. pietatis inceptis maxime laetamur, m cuius amplificatione va-

lidissimum praesidium atque subsidium contra ingruentia mala 

repositam esse pro certo habemus, animum simul inducemus, 

quantum in Nobis erit, suavissimo Divinae Bonitatis consi

lio obsecundare, ne arcana haec invitatio, Spiritus Sancti instin

ctu in mentibus hominum excitata, optatissima caelestium mu

nerum ubertate privetur. 

a) PRO CURIA PON- Id autem libentiore animo praestamus, quod a decessoribus 
tificia. 

Nostris factum esse videmus. Nam iamdudum Apostolica haec 

Sedes, quae verbis Exercitia spiritualia saepe commendarat, 

exemplo auctoritateque sua fideles docuit, augustas Vaticanas 

aedes per aliquot dies in Coenaculum meditationis atque ora

tionis identidem convertendo : quem quidem morem haud exi-
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guo animi Nostri gaudio ac solacio Nosmet ultro recepimus. 

Atque ut eiusmodi gaudium ac solacium et Nobis et his, 

qui propius a Nobis absunt, communibus ipsorum optatis sa

tisfaciendo, comparemus, iam nunc omnia ordinari iussimus, 

ut quotannis spiritualia Exercitia in hisce Aedibus Nostris 

habeantur. 9 

Vos quoque, Venerabiles Fratres, quanti Exercitia spiri

tualia faciatis, in comperto est : eis enim operam dedistis ante

quam sacris initiaremini ; eis vacastis priusquam sacerdotii ple

nitudo vos ornaret; subindeque, nec raro, sacerdotibus vestris 

rite convocatis vosmetipsi praeeuntes, ad eadem confugitis, ut 

animos vestros caelestium contemplatione reficiatis. Quod qui